
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

лк iLM Ab г. Тверь № /ЖУ/ПК

О реализации комплекса мер по 
созданию и функционированию в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, центров образования 
естественно-научной и
технологической направленностей 
«Точка роста» на территории 
Тверской области

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25.11.2022 №ТВ-2610/02 «О направлении методических 
рекомендаций», постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 
№ 69-пп «Об утверждении положения о Министерстве образования Тверской 
области» приказываю:

1. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях Тверской области 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
(приложение 1).

2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций на базе 
которых в 2023 году в рамках федерального проекта «Современная школа 
национального проекта «Образования» в Тверской области (приложение 2).

3. Контроль за исполнение настоящего приказ возложить на начальника 
отдела дошкольного, общего среднего, коррекционного и дополнительного 
образования управления общего и профессионального образования Комарову
О.Б.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования 
Тверской области О.Е. Калинина



2

Приложение 1 
к приказу Министерства образования

Тверской области 
от №. 2022 года № А

Комплекс мер («дорожная карта») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях Тверской 
области расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

___ г________________________ технологической направленностей «Точка роста»_____________________________
№
п/п

Наименования мероприятия Ответственный
исполнитель

Результат Срок исполнения

1. Утверждены:
1. Комплекс мер (дорожная карта) по 
созданию и функционированию Центров 
«Точка роста»;
2. Должностное лицо в составе 
регионального ведомственного 
проектного офиса, ответственное за 
создание и функционирование центров 
«Точка роста»;
3. Показатели деятельности центров 
«Точка роста»;
4. Типовое Положение о деятельности 
Центров «Точка роста» на территории 
субъекта Российской Федерации
5. Перечень общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельской 
местности и малых городах, на базе

Министерство
образования

Тверской
области

Приказ Министерства 
образования Тверской 

области

2022 год



3

которых планируется создание Центров 
«Точка роста».

2. Сформирован типовой проект дизайна и 
зонирования помещений Центра «Точка 
роста»

Министерство
образования

Тверской
области

Письмо федерального 
оператора о согласовании и 

приказ Министерства 
образования Тверской 

области

1 февраля 2023 года

3. Объявлены закупки товаров, работ, услуг 
для создания Центров «Точка роста»

Министерство
образования

Тверской
области

Приказ Министерства 
образования Тверской 

области

15 февраля 2023 года

4. Информационная справка об 
общеобразовательных организациях, на 
базе которых создаются Центры «Точка 
роста»

Министерство
образования

Тверской
области

Отчет по форме 
определяемой 

ведомственным проектным 
офисом

30 июня 2023 года

5. Сформирован единый комплексный план 
мероприятий по организационно- 
методической поддержке 
инфраструктуры национального проекта 
«Образование», в том числе Центров 
«Точка роста»

Министерство
образования

Тверской
области

Приказ Министерства 
образования Тверской 

области

25 августа 2023 года

6. Реестр документов, подтверждающих 
приемку материальных ценностей и услуг 
в рамках создания Центров «Точка роста»

Министерство
образования

Тверской
области

Отчет по форме, 
определяемой 

Минпросвещения России 
или федеральным 

оператором

25 августа 2023 года

7. Проведен фотомониторинг по 
приведению площадок Центров «Точка

Министерство
образования

Отчет по форме, 
определяемой

25 августа 2023 года



4

роста» в соответствие с методическими 
рекомендациями Минпросвещения 
России

Тверской
области

Минпросвещения России 
или федеральным 

оператором
8. Начало работы Центров «Точка роста» Министерство

образования
Тверской
области

Информационное освещение 
в средствах массовой 
информации, наличие 

заполненного раздела о 
Центре «Точка роста» на 
сайте образовательной 

организации

15 сентября 2023 года

9. Ежеквартальный мониторинг выполнения 
показателей создания и 
функционирования центров «Точка 
роста»

Министерство
образования

Тверской
области

Отчет о выполнении 
показателей федеральному 

оператору

1 октября 2023 года

10. Информация о повышении квалификации 
педагогических работников, 
реализующих образовательные 
программы на базе Центра «Точка роста»

Министерство
образования

Тверской
области

Отчет по форме, 
определяемой 

Минпросвещения России 
или федеральным 

оператором

31 декабря 2023 года

11. Сформирован и утвержден 
инфраструктурный лист

Министерство 
образования 

Тверской 
области, 

федеральный 
оператор (по 

согласованию)

Письмо федерального 
оператора о согласовании и 

приказ Министерства 
образования Тверской 

области

Согласно отдельному 
графику



5

Приложение 2 
к приказу Министерства образования 

Тверской области
от Л?. /J. 2022 года № ^Зб^Аг ^

Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и функционирование центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образования» в Тверской области

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование 
общеобразовательной организации Юридический адрес Численность

обучающихся
Малокомплектная

(да/нет)

1.

Андреапольский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Хоитилицкая основная 

общеобразовательная школа

172815, Тверская область, 
Андреапольский район, с. Хотилицы, 

ул. Школьная, д.35а
19 да

2.

Бежецкий 
муниципальный 
район Тверской 

области

муниципальное общеобразовательное 
учреждение Васюковская основная 

общеобразовательная школа Бежецкого района 
Тверской области

171968, Россия, Тверская область, 
Бежецкий район, деревня Васюково, ул. 

Центральная, д.31
15 да

3.

Бежецкий 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Зобинская основная 

общеобразовательная школа» Бежецкого 
района Тверской области

171975, Тверская область, Бежецкий 
район, деревня Зобы, улица Советская, 

д.зо
65 да

4.

Вельский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Кавелыцинская основная 

общеобразовательная школа

172552 Тверская область, Бельский 
район, с. Кавелыцино, ул. Центральная, 

Д.78
20 да

5.

Болотовский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12» г. Бологое 
Тверской области

171080, Тверская область, г. Бологое, 
ул. Гагарина, д. 5. 474 нет

6. Бологовский Муниципальное бюджетное 171080, Тверская область, г. Бологое, 355 нет



6

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование 
общеобразовательной организации Юридический адрес Численность

обучающихся
Малокомплектная

(да/нет)

район общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» г. Бологое 

Тверской области

пер. Школьный, д. 9

7.

Вышневолоцкий 
городской округ 

Тверской 
области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №13»

171155, Российская Федерация, 
Тверская область, город Вышний 

Волочек, ул. Ямская, д. 259а
239 нет

8.

Вышневолоцкий 
городской округ 

Тверской 
области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Академическая средняя общеобразовательная 
школа»

171105 Тверская область, 
Вышневолоцкий городской округ, 

поселок Академический, улица 
Октябрьская, дом 19А

153 да

9.

Кимрский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №16»

Тверская область, г.Кимры, ул. 
Шевченко, д.77 358

10.

Кимрский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия «Логос»

171506 Тверская область город Кимры 
ул. JI. Толстого, д.26 237 нет

11.

Кимрский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №14»

171504, Тверская одласть, г. Кимры ул. 
Туполева, д.7 481 нет

12.

городской округ 
город Торжок 

Тверской 
области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» города 
Торжка Тверской области

172002, Тверская обл., г.Торжок, 
ул.Володарского, д.З 544 нет

13.

Жарковский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Щучейская основная 

общеобразовательная школа»

172468 Тверская область, Жарковский 
район, д.Щучье, пер.Школьный, д.9 14 да



7

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование 
общеобразовательной организации Юридический адрес Численность

обучающихся
Малокомплектная

(да/нет)

14.

Западнодвинский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первомайская основная общеобразовательная 
школа»

172633, Тверская обл., 
Западнодвинский муниципальный 

округ, п. Первомайский д.35
9 да

15.

Зубцовский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Дорожаевская основная общеобразовательная 
школа»

172322, Тверская обл., Зубцовский 
район, дер. Дорожаево, ул. Школьная, 

Д. 134
14 нет

16.

Зубцовский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Пищалинская основная общеобразовательная 
школа»

172303, Тверская обл., 
Зубцовский район, дер. Большое 

Пищалино, Молодежная, 18
61 нет

17.

Зубцовский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Коробинская основная общеобразовательная 
школа»

172316, Тверская обл., Зубцовский 
район, дер. Коробино, ул.Школьная, 

Д.10А
47 нет

18.

Зубцовский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Никольская 

основная общеобразовательная школа»

172305, Тверская обл., Зубцовский 
район, дер. Борки, ул. Школьная, д. 17 100 нет

19.

Калининский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Болыпеборковская средняя 

общеобразовательная школа»

ул.Школьная, д.5, деревня Большие 
Борки, Калининский район, Тверская 

область, 170503
74 да

20.

Калининский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Езвинская средняя 

общеобразовательная школа»

деревня Езвино, дом 86, Калининский 
район, Тверская область, 170547 101 да

21.

Калининский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Колталовская средняя 

общеобразовательная школа»

ул. Зеленая, д. 12, деревня Колталово, 
Муниципальное образование 

Красногорское сельское поселение, 
Калининский район, Тверская область,

108 да



8

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование 
общеобразовательной организации Юридический адрес Численность

обучающихся
Малокомплектная

(да/нет)

170552

22.

Калининский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Пушкинская средняя 

общеобразовательная школа»

село Пушкино, Калининский район. 
Тверская область, 170556 111 да

23.

Калининский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Рождественская средняя 

общеобразовательная школа»

ул. Школьная, д. 20, село Рождествено, 
Калининский район, Тверская область, 

170505
100 да

24.

Калининский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Славновская основная 

общеобразовательная школа»

ул. Молодежная, д. 21, деревня 
Славное, Муниципальное образование 

Славновское сельское поселение, 
Калининский район, Тверская область, 

170526

91 да

25.

Калининский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Черногубовская основная 

общеобразовательная школа»

деревня Черногубово, д. 70, 
Калининский район, Тверская область, 

170515
107 да

26.

Калязинский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Нерльская средняя 

общеобразовательная школа

171560 Тверская область Калязинский 
район Нерльское сельское поселение 

село Нерль улица Школьная д. 23
166 нет

27.

Калязинский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Яринская основная 

общеобразовательная школа

171562 Тверская область Калязинский 
район Нерльское сельское поселение 
село Яринское улица Школьная д. 9

26 нет

28.

Кашинский 
городской округ 

Тверской 
области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Булатовская 

средняя общеобразовательная школа

171 621, Тверская область, Кашинский 
городской округ, д. Булатово, д.94 51 да

29. Конаковский Муниципальное бюджетное 171265, Россия, Тверская область, 66 нет



9

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование 
общеобразовательной организации Юридический адрес Численность

обучающихся
Малокомплектная

(да/нет)

муниципальный 
район Тверской 

области

общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа д. Старое Мелково

Конаковский район, д. Старое Мелково, 
ул. Центральная, д. 8

30.

Конаковский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа д. Вахонино

171285, Россия, Тверская область, 
Конаковский район, д. Вахонино, ул. 

Малая, д.20
122 нет

31.

Конаковский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Городня

171296, Россия, Тверская область, 
Конаковский район, село Городня, ул. 

Советская, д. 19
159 нет

32.

Конаковский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 города 
Конаково

171252, Россия, Тверская область, 
город Конаково, ул. Горького, д. 13 874 нет

33.

Конаковский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа пос. Радченко

171268, Россия, Тверская область, 
Конаковский район, пгг Радченко, д. 16 143 нет

34.

Конаковский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа поселка Изоплит

171277, Россия, Тверская область, 
Конаковский район, поселок Изоплит, 

ул. Школьная, д. 1
117 нет

35.

Конаковский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа поселка Козлово

171274, Россия, Тверская область, 
Конаковский район, поселок Козлово, 

ул. Стадиона
311 нет

36.

Кувшиновский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Кувшиновская средняя 

общеобразовательная школа №1

Тверская область г Кувшиново ул. 
Горячева д.64 711 нет



10

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование 
общеобразовательной организации Юридический адрес Численность

обучающихся
Малокомплектная

(да/нет)

37.

Кувшиновский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Тысяцкая основная 

общеобразовательная школа

Тверская область Кувшиновский район 
с Тысяцкое 55 да

38.

Лихославльский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Станская средняя 
общеобразовательная школа»

Тверская обл., Лихославльский район, 
д. Стан, д.97 53 да

39.

Лихославльский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Сосновицкая основная 

общеобразовательная школа»

Тверская обл., Лихославльский район, 
д. Сосновицы, д. 119 35 да

40.

Лихославльский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Ильинская основная 

общеобразовательная школа»

Тверская обл., Лихославльский район, 
с. Ильинское, ул. Мира, д. 5 36 да

41.

Максатихинский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Сидорковская 
основная общеобразовательная школа»

171920, Тверская область, 
Максатихинский район, дер.Сидорково, 

Д.107-А
29 да

42.

Молоковский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Обросовская основная 

общеобразовательная школа

171694, Тверская обл., Молоковский 
район, д. Обросово, д. 52 24 нет

43.

Нелидовский 
городской округ 

Тверской 
области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Новоселковская средняя общеобразовательная 
школа

Тверская область, Нелидовский район, 
д. Новосёлки, ул. Центральная 66 нет

44.

Оленинский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Оленинская средняя 

общеобразовательная школа

Тверская область, п. Оленино, 
ул. Ленина, д.68/7 453 нет



11

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование 
общеобразовательной организации Юридический адрес Численность

обучающихся
Малокомплектная

(да/нет)

45.

Осташковский 
городской округ 

Тверской 
области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Совхозовская средняя 
общеобразовательная школа»

Тверская обл., Осташковский 
городской округ, п. Сиговка, ул. 

Осташковская, д. 9.
89 да

46.

Пеновский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Ворошиловская средняя общеобразовательная 
школа

172796, Тверская область, Пеновский 
район, с. Ворошилово, пер. Школьный 

Д-5
34 нет

47.

Рамешковский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Никольская основная 

общеобразовательная школа"

171418 Тверская область, 
Рамешковский район, село Никольское, 

ул.Центральная, д.56
26 да

48.

Рамешковский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Ильгощинская основная 

общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Василия Матвеевича 

Фомина

171428 Тверская область, 
Рамешковский район, село Ильгощи, 

д.51
28 да

49.

Ржевский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Чертолинская средняя 

общеобразовательная школа Ржевского района 
Тверской области

172345, Тверская область, Ржевский 
район, пос.Чертолино, Ул. Школьная, 

д. 16
89 да

50.

Ржевский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Артемовская основная 

общеобразовательная школа Ржевского района 
Тверской области

172342, Тверская область, Ржевский 
район, д. Курьяново, д.52 30 да

51.

Ржевский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Тудовская основная 

общеобразовательная школа Ржевского района 
Тверской области

172365, Тверская область, Ржевский 
район, пос. Ильченко, д.ЗЗ, 21 да

52.
Ржевский 

муниципальный 
округ Тверской

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Трубинская основная 

общеобразовательная школа Ржевского района

172371, Тверская область, Ржевский 
район, д.Трубино, ул. Централная, д.87 28 да



12

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование 
общеобразовательной организации Юридический адрес Численность

обучающихся
Малокомплектная

(да/нет)

области Тверской области

53.

Сандовский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Лукинская 

основная общеобразовательная школа

171765 Тверская область, Сандовский 
район, с. Лукино, д.82 29 да

54.

Селижаровский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Селищенская средняя 

общеобразовательная школа

172235 Тверская область, 
Селижаровский район, п.Селище, 

улица Комсомольская, дом 22
77 да

55.

Селижаровский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Максимковская основная 

общеобразовательная школа

172224 д.Максимково, Селижаровский 
район, Тверская область, улица Новая, 

дом 1 1
20 да

56.

Сонковский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Литвиновская 

общеобразовательная школа Сонковского 
района Тверской области»

171446, Тверская область, Сонковский 
район, Петровское сельское поселение, 

с. Петровское, д. 63
11 нет

57.

Спировский 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная 

школа п.Красное Знамя

171191, Тверская область, Спировский 
район, п.Красное Знамя, ул.Советская, 

Д-50
30 да

58.

Старицкий 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Паньковская основная 

общеобразовательная школа»

171351, Тверская область, Старицкий 
район, д.Паньково, ул.Школьная, д.21 31 да

59.

Старицкий 
муниципальный 
округ Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Васильевская основная общеобразовательная 
школа»

171364, Тверская область, Старицкий 
район, д.Васильевское, д.96 31 да

60. Торжокский
муниципальный

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Селиховская

172091, Россия ,Тверская область, 
Торжокский район, д. Селихово, ул. 39 нет



13

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование 
общеобразовательной организации Юридический адрес Численность

обучающихся
Малокомплектная

(да/нет)

район Тверской 
области

средняя общеобразовательная школа Совхозная, д. 10

61.

Торжокский 
муниципальный 
район Тверской 

области

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Высоковская 

средняя общеобразовательная школа

172030 Тверская область, Торжокский 
район, поселок Высокое, ул.Школьная, 

д.1
90 нет

62.

Торжокский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Тверецкая 

средняя общеобразовательная школа 
Торжокского района Тверской области

172064, Россия, Тверская область, 
Торжокский район, п. Тверецкий, ул. 

Центральная, д.18.
45 нет

63.

Торопецкий 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 

Торопецкого района основная 
общеобразовательная школа №3

ул. Октябрьская, д.74/25, г. Торопец, 
Тверская область, 172840 272 нет

64.

Торопецкий 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Торопецкого 

района Подгородненская основная 
общеобразовательная школа

172860, Тверская область, Торопецкий 
район, д. Подгороднее, ул. Парковая , 

Д-12
106 да

65.

Удомельский 
городской округ 

Тверской 
области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Брусовская 

средняя общеобразовательная школа»

181879 Тверская область, п. Брусово, 
Удомельский городской округ, ул. 

Райсовета, д. 69
77 да

66.

Фировский 
муниципальный 
район Тверской 

области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Новосельская основная общеобразовательная 
школа

172705, Тверская область, Фировский 
район, п. Сосновка, ул. Школьная, д. 99 55 Да


